
 

1 

OGGETTO: procedura di affidamento del servizio di sorveglianza, armata fissa, e relativi servizi funzionali 

accessori, a presidio degli uffici di Roma dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente - CIG 

8048505C6D – RDO MEPA n. 2399427. Provvedimento di ammissione. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTA la determinazione a contrarre del Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità) del 10 ottobre 2019, n. 139/DAGR/2019 con 

la quale è stato, tra l’altro, disposto di: 

a) avviare - tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (di seguito MEPA) - una 

procedura di affidamento, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b), del D.lgs. n. 50/20,16 e s.m.i. (di 

seguito Codice), il servizio di sorveglianza, armata fissa, e relativi servizi funzionali accessori, a presidio 

degli uffici di Roma dell’Autorità;  

b) approvare i relativi documenti di gara, i quali prevedevano, tra l’altro, che la fase relativa alla verifica 

della documentazione amministrativa sarà effettuata dal Responsabile Unico del Procedimento (di 

seguito RUP); 

c) individuare nel sig. Massimo Donghi, nella sua qualità di Vicedirettore della Direzione Affari Generali 

e Risorse dell’Autorità, il RUP. 

CONSIDERATO che, in attuazione della citata determinazione n. 139/DAGR/2019, è stata avviata - in data 

16 ottobre 2019 - la procedura di acquisto sul MEPA, tramite invio di una Richiesta di Offerta (RDO MEPA 

n. 2399427 - CIG 8048505C6D) a tutti gli operatori economici abilitati al corrispondente bando MEPA 

“Servizi di Vigilanza e Accoglienza”, qualificati nella sottovoce merceologica “Servizi di vigilanza attiva”; 

VISTI i verbali del 29 novembre 2019 e del 19 marzo 2020 predisposti dal RUP, relativi alla prima fase 

procedurale della gara inerente alla verifica della documentazione amministrativa, dai quali risulta che: 

a) entro i termini previsti dal Disciplinare di gara è pervenuta, tramite la piattaforma telematica MEPA, 

l’offerta dei seguenti operatori economici: 
 

Denominazione concorrente Forme di partecipazione Data presentazione 

offerta 

1 COOPSERVICE SOCIETÀ 

COOPERATIVA PER AZIONI 

Singolo operatore 

economico 

27/11/2019 11:15:28 

2 COSMOPOL SECURITY Singolo operatore 

economico 

28/11/2019 12:32:01 

3 F.P. VIGILANZA Singolo operatore 

economico 

28/11/2019 11:49:57 

4 G4 VIGILANZA Singolo operatore 

economico 

28/11/2019 13:09:38 

5 GIA.MA S.r.l. Singolo operatore 

economico 

28/11/2019 12:41:42 

6 INTERNATIONAL SECURITY 

SERVICE VIGILANZA S.p.a. 

Singolo operatore 

economico 

28/11/2019 10:34:01 

7 ISTITUTO DI VIGILANZA ARGO Singolo operatore 

economico 

26/11/2019 16:26:58 

8 ISTITUTO DI VIGILANZA 

METROPOLITANA 

Singolo operatore 

economico 

27/11/2019 16:00:50 

9 ITALPOL VIGILANZA S.r.l. Singolo operatore 

economico 

27/11/2019 16:15:17 

10 LUONGO SECURITY S.r.l. Singolo operatore 

economico 

27/11/2019 14:38:45 



 

2 

11 S.V.E. 2010 S.r.l. Singolo operatore 

economico 

26/11/2019 19:52:13 

12 SECURITAS METRONOTTE Singolo operatore 

economico 

26/11/2019 12:42:37 

13 SEVITALIA SICUREZZA S.r.l. Singolo operatore 

economico 

26/11/2019 18:33:29 

14 SICURITALIA S.p.a. Singolo operatore 

economico 

28/11/2019 13:04:50 

15 TV SERVICES VIGILANZA S.r.l. Singolo operatore 

economico 

28/11/2019 10:44:16 

16 UNION SECURITY 

L'INVESTIGATORE & LO 

SPARVIERO S.r.l. 

Singolo operatore 

economico 

27/11/2019 17:41:58 

17 UNISECUR S.r.l. Singolo operatore 

economico 

27/11/2019 11:39:18 

18 WORSP SECURITY GROUP Singolo operatore 

economico 

28/11/2019 12:25:49 

b) dall’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti - giusti verbali del 29 

novembre 2019 e del 19 marzo 2020 - è stato riscontrato che tutti i 18 operatori economici offerenti 

hanno presentato la documentazione amministrativa in conformità alle previsioni del Disciplinare di 

gara. 

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 del Codice 

DISPONE 

1. l’ammissione ai seguiti procedurali della procedura telematica CIG 8048505C6D - RDO MEPA N. 

2399427- dei seguenti operatori economici: 

a. COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 

b. COSMOPOL SECURITY 

c. F.P. VIGILANZA 

d. G4 VIGILANZA 

e. GIA.MA S.r.l. 

f. INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA S.p.a. 

g. ISTITUTO DI VIGILANZA ARGO 

h. ISTITUTO DI VIGILANZA METROPOLITANA 

i. ITALPOL VIGILANZA S.r.l. 

j. LUONGO SECURITY S.r.l. 

k. S.V.E. 2010 S.r.l. 

l. SECURITAS METRONOTTE 

m. SEVITALIA SICUREZZA 

n. SICURITALIA S.p.a. 

o. TV SERVICES VIGILANZA S.r.l. 

p. UNION SECURITY L'INVESTIGATORE & LO SPARVIERO S.r.l. 

q. UNISECUR S.r.l. 

r. WORSP SECURITY GROUP 



 

3 

2. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento 

di ammissione sul sito internet, profilo del committente nell’ambito della procedura, di gara in 

argomento dell’Autorità; 

3. di dare avviso a tutti i concorrenti - ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del Codice - del presente 

provvedimento di ammissione. 

 

Documento sottoscritto digitalmente in data 19 marzo 2020 dal 

Responsabile Unico del Procedimento 

Massimo Donghi 


		2020-03-19T15:13:26+0100
	Donghi Massimo




